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Ficha metodológica

Tipo de entrevista Cara a cara en vivienda.

Público objetivo
Hombresy mujeresmayoresde 13 años. Detodos los nivelessocioeconómicos,residentesdel hogar dondeseaplicóla
entrevista.

Tamaño de la muestra

2,100 entrevistasefectivas a nivel nacional,con dispersión estatal (31 estadosy la Ciudadde México) a población
urbana,segmentadopor género,edad,nivel socioeconómico(NSE)y región,segúnel pesoque tienen en la sociedad,
conformeinformacióndel INEGI
Entrevistaspor región:
Å Norte: 550entrevistas
Å Centro: 440entrevistas
Å Golfo-sur: 390entrevistas
Å ZonaMetropolitana de la Ciudadde México(ZMCD): 720entrevistas

Margen de error
Lamuestragarantizaun margende error del ±2.13%parael total de la muestra,considerandoun nivel de confianzadel
95%y unaproporciónde la poblacióndel 0.5

Fecha de levantamiento Del18al 24de noviembrede 2016
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Composición de las regiones:
Región Entidades que la integran Mapa

Norte

ÅBaja California

ÅBaja California Sur

ÅSinaloa 

ÅSonora 

ÅNayarit

ÅCoahuila

ÅChihuahua 

ÅDurango 

ÅNuevo León 

ÅTamaulipas

Centro

ÅAguascalientes

ÅGuanajuato

ÅQuerétaro

ÅSanLuisPotosí

ÅZacatecas

ÅColima

ÅJalisco

ÅMichoacán

Golfo-Sur

ÅTabasco

ÅVeracruz

ÅChiapas

ÅGuerrero

ÅOaxaca

ÅCampeche

ÅQuintanaRoo

ÅYucatán

Zona

Metropolitana

ÅDistrito Federal

ÅEstadodeMéxico

ÅPuebla

ÅHidalgo

ÅTlaxcala

ÅMorelos.
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2. RECONOCIMIENTO Y EVALUACIÓN 
DE INSTITUCIONES
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Identificacióninstitucional: 2016
P1. Enestatarjeta semuestranvarioslogotiposdediversasinstituciones,le pidoquepor favormedigaa quéinstituto pertenececadaemblema.

P2. Enestatarjeta semuestranvariassiglasquerepresentanlosnombresdediferentesinstituciones,le pidoquepor favormedigalosnombrescompletosdecadaunadeellas

Logotipos

Base total: 2100 entrevistas 

INE INEGI CNDH SCJN INAI IFT INEE CONDUSEF CONAPRED CONAMED CONEVAL COFECE

Correcto 72% 56% 56% 31% 29% 22% 22% 16% 12% 11% 10% 8%

Incorrecto 28% 44% 44% 69% 71% 78% 78% 84% 88% 89% 90% 92%

INE CNDH INEGI SCJN INAI IFT INEE CONDUSEF CONAMED CONAPRED CONEVAL COFECE

Correcto 72% 56% 50% 33% 25% 20% 20% 14% 11% 10% 9% 8%

Incorrecto 28% 44% 50% 67% 75% 80% 80% 86% 89% 90% 91% 92%

Siglas

Del 29% de entrevistadosque identificaroncorrectamenteel
logo del INAI, el 34%radicaen la regiónnorte del país.

Del 71% de entrevistadosque NO identificaron el logo del
INAI, el 33%seubicaen el NSEbajo(D+,Dy E)

Del 29% de entrevistadosque identificaroncorrectamenteel
logo del INAI, el 49%seencuentranen el rangode26-45 años

Del25%de entrevistadosque identificaroncorrectamentelas
siglasdel INAI, el 36%radicaen la regiónnorte del país.

Del 75% de entrevistadosque NO identificaron las siglasdel
INAI, el 24%radicanen la regióngolfo-surdel país
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Identificacióninstitucional (Históricos)
P1. Enestatarjeta semuestranvarioslogotiposdediversasinstituciones,le pidoquepor favormedigaa quéinstituto pertenececadaemblema.

P2. Enestatarjeta semuestranvariassiglasquerepresentanlosnombresdediferentesinstituciones,le pidoquepor favormedigalosnombrescompletosdecadaunadeellas

Base 2016: 2100 entrevistas 

Base 2014: 2100 entrevistas 

Base 2013: 2110 entrevistas 

Base 2012: 1679 entrevistas 

Base 2011: 2100 entrevistas 

Base 2010: 2052 entrevistas 23%

16%

21%

23%

35%

37%

27%

25%

13%

17%

22%

32%

31%

25%

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

Identificación correcta
Siglas Logotipo

Base 2015: 2100 entrevistas 
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Reconocimientode logotipo (INAI)
P1. Enestatarjeta semuestranvarioslogotiposdediversasinstituciones,le pidoquepor favormedigaa quéinstituto pertenececadaemblema.

30%

28%

70%

72%

Hombre

Mujer

Género

Correcto Incorrecto

15%

31% 29%

85%

69% 71%

13-17 años Mayores de 18 años Total

Grupos de edad

Correcto Incorrecto

39%

28%

25%

24%

29%

61%

72%

75%

76%

71%

Norte

ZMCM

Centro

Golfo-Sur

Nacional

Regiones
Correcto Incorrecto

NSE Correcto Incorrecto

Alto (AB, C+)
Base: 257 entrevistas 

46% 54%

Medio (C, C-)
Base: 1204 entrevistas 

29% 71%

Bajo (D+, D, E) 
Base: 639 entrevistas 

22% 78%

Base: 
1050 entrevistas

Base: 249 entrevistas Base: 2100 entrevistas

Base: 
1050 entrevistas

Base: 720 entrevistas

Base: 440 entrevistas

Base: 390 entrevistas

Base nacional: 2100 entrevistas

Base: 550 entrevistas

Base: 1851 entrevistas
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Reconocimientode siglas(INAI)
P2. Enestatarjeta semuestranvariassiglasquerepresentanlosnombresdediferentesinstituciones,le pidoquepor favormedigalosnombrescompletosdecadaunadeellas

Base nacional: 2100 entrevistas 

26%

24%

74%

76%

Hombre

Mujer

Género

Correcto Incorrecto

10%

27% 25%

90%

73% 75%

13-17 años Mayores de 18 años Total

Grupos de edad

Correcto Incorrecto

35%

24%

23%

16%

25%

65%

76%

77%

84%

75%

Norte

Golfo-Sur

ZMCM

Centro

Nacional

Regiones
Correcto Incorrecto

NSE Correcto Incorrecto

Alto (AB, C+)
Base: 257 entrevistas 

41% 59%

Medio (C, C-)
Base: 1204 entrevistas 

25% 75%

Bajo (D+, D, E) 
Base: 639 entrevistas 

17% 83%

Base: 390 entrevistas

Base: 720 entrevistas

Base: 440 entrevistas

Base: 550 entrevistas

Base: 249 entrevistas Base: 2100 entrevistasBase: 1851 entrevistas

Base: 
1050 entrevistas

Base: 
1050 entrevistas
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Conocimientoy evaluacióninstitucional (2016)
P3. ¿Quéopinióntieneusteddeestainstitución?

Base total: 2100 entrevistas No se muestra: Ns/Nc *La opinión efectiva, se obtiene al resta la opinión negativa a la opinión positiva

INE CNDH INEGI SCJN INAI IFT INEE CONDUSEF CONAPRED CONAMED CONEVAL COFECE

Conocimiento 83% 76% 75% 60% 51% 40% 40% 37% 37% 32% 30% 25%

Base: 1742 entrevistas 1594 entrevistas 1576 entrevistas 1255 entrevistas 1066 entrevistas 847 entrevistas 839 entrevistas 776 entrevistas 773 entrevistas 669 entrevistas 623 entrevistas 523 entrevistas

Muy buena/ 
Buena

68% 71% 68% 53% 54% 42% 50% 49% 53% 42% 40% 39%

Ni buena 
ni mala 26% 24% 29% 38% 41% 47% 38% 45% 43% 47% 51% 50%

Mala/
Muy mala 6% 5% 3% 9% 5% 11% 12% 6% 4% 11% 9% 11%

Opinión 
efectiva * +62% +66% +65% +44% +49% +31% +38% +43% +49% +31% +31% +28%

De los organismosconstitucionalmenteautónomos evaluados,el INAI obtuvo el cuarto
lugaren conocimiento, y de igualformaen opinión efectiva.
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Opinióndel INAI

Base de entrevistados que mencionó sí conocer al INAI: 1066 entrevistas 

52%

43%

5%

56%

40%

4%

Género

Hombres Mujeres

66% 53% 54%

26% 43% 41%

8% 4% 5%

13-17 años Mayores de 18 años Total

Grupos de edad
Muy buena/ Buena Ni buena ni mala Mala/ Muy mala

63%

53%

50%

50%

54%

34%

45%

41%

44%

41%

3%

2%

9%

6%

5%

Centro

Norte

Golfo Sur

ZMCM

Nacional

Regiones
Muy buena/ Buena Ni buena ni mala Mala/ Muy mala

NSE
Muy buena/ 

Buena
Ni buena ni 

mala
Mala/ Muy 

mala

Alto (AB, C+)
Base: 170 entrevistas 

67% 25% 8%

Medio (C, C-)
Base: 607 entrevistas

52% 44% 4%

Bajo (D+, D, E) 
Base: 219 entrevistas

51% 45% 4%

Muy buena/ Buena Ni buenani mala Mala/ Muy mala

Base: 528 entrevistas Base: 540 entrevistas 

P3. ¿Quéopinióntieneusteddeestainstitución?

Base: 219 entrevistas

Base: 367 entrevistas

Base: 179 entrevistas

Base: 302 entrevistas

Base: 86 entrevistas Base: 982 entrevistas Base: 1066 entrevistas
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Al preguntarpor el INAImediantesussiglas, un 45%de losentrevistadosreconocieronconocera la institución. Mientras
aquellosentrevistadosqueno la reconocieronpor siglas,soloun 17%la identifico medianteel nombrecompleto

P36. ¿Conoceo ha oídohablardel INAI?

*P37. ¿Conoceo ha oídohablardel InstitutoNacionaldeTransparencia,Accesoa la Informacióny ProteccióndeDatosPersonales?

No se muestra: Ns/Nc

44%

54%
45%

52%

2015 2016

Sí No

Siglas:
INAI

Base 2015: 2100 entrevistas Base 2015: 2100 entrevistas 

*Nombre completo:Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información 
y Protección de Datos Personales

52%

46%

17%

79%

2015 *2016

Sí No

Base 2016: 2100 entrevistas 

*En la medición2016, el modoen quesepreguntoel conocimientodel INAIpor nombrecompleto,cambio,al pasarde
preguntarseal total de la muestra,a soloaquellosentrevistados,quemencionaronno conoceral INAIpor sussiglas.

Base entrevistados  que NO conocen al INAI (Siglas): 1166 entrevistas 
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Conocimientodel INAIpor siglas
P36. ¿Conoceo ha oídohablardel INAI?

Base total: 2100 entrevistas No se muestra: Ns/Nc

45%

44%

51%

52%

Hombre

Mujer

Género

Sí No

32%

46% 45%

62%

51% 51%

13-17 años Mayores de 18 años Total

Grupos de edad

Sí No

54%

43%

43%

36%

45%

41%

56%

53%

58%

52%

Norte

ZMCM

Centro

Golfo-Sur

Nacional

Regiones
Sí conoce No conoce

NSE Sí No

Alto (AB, C+)
Base: 257 entrevistas 

71% 27%

Medio (C, C-)
Base: 1204 entrevistas

46% 50%

Bajo (D+, D, E) 
Base: 639 entrevistas

31% 65%

Base: 
1050 entrevistas

Base: 
1050 entrevistas

Base: 1851 entrevistas Base: 2100 entrevistas

Base: 550 entrevistas

Base: 440 entrevistas

Base: 390 entrevistas

Base: 720 entrevistas

Base: 249 entrevistas
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Conocimientodel INAIpor nombrecompleto

No se muestra: Ns/Nc

P37. ¿Conoceo ha oídohablardel InstitutoNacionaldeTransparencia,Accesoa la Informacióny ProteccióndeDatosPersonales?

Base entrevistados  que NO conocen al INAI (Siglas): 1166 entrevistas 

15%

19%

81%

76%

Hombre

Mujer

Género

Sí No

14% 17% 17%

82% 78% 78%

13-17 años Mayores de 18 años Total

Grupos de edad

Sí No

19%

17%

18%

15%

17%

79%

73%

77%

82%

78%

Centro

Norte

Golfo-Sur

ZMDF

Nacional

Regiones
Sí conoce No conoce

NSE Sí No

Alto (AB, C+)
Base: 71 entrevistas 

8% 91%

Medio (C, C-)
Base: 657 entrevistas

20% 75%

Bajo (D+, D, E) 
Base: 438 entrevistas

13% 82%

Base: 
573 entrevistas

Base: 
593 entrevistas

Base: 172 entrevistas Base: 994 entrevistas

Base: 250 entrevistas

Base: 245 entrevistas

Base: 419 entrevistas

Base: 252 entrevistas

Base: 1666 entrevistas
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Conocimientoasistidodel INAI
P38. ElINAIesla instituciónencargadadegarantizarel derechode laspersonasa la informaciónpúblicadequienesrecibeny ejercenrecursospúblicos,y a protegerla privacidadde losdatospersonales,así
comodepromoverenla sociedady enel gobiernola culturadeaccesoa la información,la rendicióndecuentasy el derechoa la privacidad. ¿Antesdeestaentrevistahabíaescuchadodeestainstitución?

De los entrevistados que no 
conocen al INAI de manera 

espontánea

Género Edad Regiones NSE

Hombre Mujer 13-17 años     
Mayoresde 18 

años
Norte              Centro             Golfo-Sur          ZMCD

Alto 
(AB, C+)      

Medio 
(C, C-)      

Bajo 
(D+, D, E)    

Base: 481 entrevistas 488 entrevistas 149 entrevistas 820 entrevistas 208 entrevistas 204 entrevistas 204 entrevistas 353 entrevistas 63 entrevistas 525 entrevistas 381 entrevistas

Sí 11% 12% 9% 12% 14% 8% 9% 13% 13% 13% 10%

No 86% 82% 88% 83% 78% 87% 87% 84% 87% 82% 86%

No se muestra: Ns/Nc

12%2016

.ŀǎŜ нлмс άbƻ ŎƻƴƻŎƝŀƴέ ŀƭ Lb!L ŘŜ ƳŀƴŜǊŀ ŜǎǇƻƴǘłƴŜŀέΥ фсф ŜƴǘǊŜǾƛǎǘŀǎ

.ŀǎŜ нлмр άbƻ ŎƻƴƻŎƝŀƴέ ŀƭ Lb!L ŘŜ ƳŀƴŜǊŀ ŜǎǇƻƴǘłƴŜŀέΥ монн ŜƴǘǊŜǾƛǎǘŀǎ

12%2015

Sí conoce No Ns/Nc

83% 5%

84% 4%



18© 2016 Ipsos.

Conocimientodel INAI

Base total: 2100 entrevistas No suma 100%, solo se muestran el SÍ

Conocimiento
espontáneo

45%
Conoce o ha oído hablar del

=

17%
Conoce o ha oído hablar del

=
Instituto Nacional de 

Transparencia, Acceso a la 
Información y Protección 

de Datos Personales

ά9ƭINAI es la institución encargadade
garantizar el derechode los ciudadanos
a la información pública de quienes
recibeny ejercenrecursospúblicos,y a
proteger la privacidad de los datos
personales,asícomode promoveren la
sociedady en el gobierno la cultura de
accesoa la información, la rendiciónde
cuentasy el derechoa la privacidad.έ.

Conocimiento asistido

.ŀǎŜ άbƻ ŎƻƴƻŎŜǊέ ŀƭ Lb!L ŘŜ ƳŀƴŜǊŀ ŜǎǇƻƴǘłƴŜŀέΥ монн ŜƴǘǊŜǾƛǎǘŀǎ

12%
de los entrevistados que

no conocen al INAI de
manera espontánea

(siglas)
(nombre completo)

La identificacióninstitucionaldel INAI(51%) arriba en mención,puedediferir del conocimientoespontáneoy

asistidodebidoa la variaciónenla forma enquesepresentaroncadaunadelaspreguntasdeconocimiento

Base entrevistados que mencionaron, NO conocer al INAI (Siglas): 1166 entrevistas 

No suma 100%, solo se muestran el SÍ

.ŀǎŜ ά/ƻƴƻŎƛƳƛŜƴǘƻ ǘƻǘŀƭέ ŘŜƭ Lb!LΥ ммфр ŜƴǘǊŜǾƛǎǘŀǎ 

*El conocimiento total se obtuvo al combinar las respuestas(espontáneay asistida) de quienes

identificaron al INAI. Esimportanteaclararqueestasrespuestassetomancomoválidaspor entrevistado

evitandoasíquesedupliquen.

59%

*Conocimiento
total

Conocimiento
espontaneo

54%
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P39. Engeneral,¿quéopinióntienedel INAI?

Base 2015 entrevistados que mencionaron SÍ conocer al INAI total: 878 entrevistas 

No se muestra: Ns/Nc

Opinióndel INAI (históricos)

Base 2016 entrevistados que mencionaron SÍ conocer al INAI total: 1238 entrevistas 

**La opinión efectiva, se obtiene al resta la opinión negativa a la opinión positiva

+11%

+33%
+36%

+55%
+52%

+56%

+49%

+63%

+54%

19%

43% 43%

62%
59%

61%

54%

69%

58%59%

47% 47%

30%

25%

33% 33%

20%

31%

8%
10%

7% 7% 7%
5% 5% 6%

4%

2008 2009 *2010 *2011 *2012 *2013 2014 2015 2016

**Opinión efectiva Muy buena / Buena Regular Mala / Muy mala

*Base total 2013: 2110 entrevistas
*Base adultos 2012 : 1679 entrevistas 
*Base total 2011 : 2100 entrevistas
*Base total 2010:  2052 entrevistasBase 2014 entrevistados que conocen o han oído hablar del IFAI: 1368 entrevistas

*Años en los que se pregunto al total de la muestra, sin importar si conocían o no al INAI/IFAI
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Opinióndel INAI
P39. Engeneral,¿quéopinióntienedel INAI?

Base de entrevistados que mencionó sí conocer al INAI: 1238 entrevistas 

57%

33%

4%

59%

30%

3%

Género

Hombres Mujeres

55% 59% 58%

28% 31% 31%

2%
4% 4%

13-17 años Mayores de 18 años Total

Grupos de edad
Muy buena/ Buena Ni buena ni mala Mala/ Muy mala

62%

60%

59%

55%

58%

30%

31%

32%

31%

31%

3%

5%

1%

4%

4%

Centro

Golfo-Sur

Norte

ZMCM

Nacional

Regiones
Muy buena/ Buena Ni buena ni mala Mala/ Muy mala

NSE
Muy buena/ 

Buena
Ni buena ni 

mala
Mala/ Muy 

mala

Alto (AB, C+)
Base: 203 entrevistas 

66% 25% 5%

Medio (C, C-)
Base: 744 entrevistas

56% 32% 3%

Bajo (D+, D, E) 
Base: 291 entrevistas

60% 32% 3%

Muy buena/ Buena Ni buenani mala Mala/ Muy mala

No se muestra: Ns/Nc

Base: 623 entrevistas Base: 615 entrevistas

Base: 112 entrevistas Base: 1238 entrevistas

Base: 213 entrevistas

Base: 372 entrevistas

Base: 400 entrevistas

Base: 253 entrevistas

Base: 1126 entrevistas
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Motivos de opinión respecto al INAI (2016)
P40. ¿PorquétieneunaopiniónΧMuy buena/ Buenadel INAI?

P40. ¿PorquétieneunaopiniónΧMuy mala/ Mala del INAI?

Base entrevistados que mencionaron tener una muy buena/ buena opinión del INAI: 719 entrevistas *No suma 100% se muestran las principales menciones

Primeramención
Proteger los datos personales 47%
Porque hacen bien su trabajo 16%
Ejercer el derecho de privacidad 7%
Ayuda a que tenga confianza 6%
Porque es transparente 3%
Podemos tener acceso a la información 3%
Es una institución seria 3%
Es buena la información que proporciona 3%

Otras menciones (<4%) 8%
Ns/Nc 4%

*Total menciones
Proteger los datos personales 51%
Porque hacen bien su trabajo 17%
Ejercer el derecho de privacidad 8%
Ayuda a que tenga confianza 7%
Porque es transparente 7%
Podemos tener acceso a la información 6%
Es una institución seria 4%

Es buena la información que proporciona 4%
Ns/Nc 4%

Base entrevistados que mencionaron tener una mala/ muy mala opinión del INAI: 52 entrevistas 

Primeramención

No protegen los datos 24%

No brindan buena información 12%

No hay confianza 12%

Son corruptos 12%

La información no es verídica 11%

Porque es transparente 7%
Otras menciones (<7%) 20%

Ns/Nc 2%

*Total menciones

No protegen los datos 24%

Son corruptos 13%

La información no es verídica 13%

No brindan buena información 12%

No hay confianza 12%

Porque es transparente 7%

Están manipulados 5%

Se da el robo de identidad 5%
Ns/Nc 2%

*No suma 100% se muestran las principales menciones
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*No suma 100% se muestran las principales menciones

Mediospor losqueseenteró de la existenciadel INAI
P41. ¿Atravésdecuálmedioseenteródela existenciadel INAI,Instituto NacionaldeTransparencia,Accesoa la Informacióny ProteccióndeDatosPersonales?

79%

8% 6% 2% 3% 2%

Televisión Radio Internet Periódicos impresos Otras menciones (<2%) Ns/Nc

Primera mención

88%

42%

19%

6% 4% 2%

Televisión Radio Internet Periódicos impresos Redes sociales Ns/Nc

*Total menciones

Base entrevistados que mencionaron si conocer al INAI: 1238 entrevistas



23© 2016 Ipsos.

Mediosen losqueseenteró de la existenciadel INAI (Históricos)

85%

34%

13%
8%

90%

37%

13% 5%

86%

8%
3%

1%

90%

40%

21%

7%

88%

42%

19%

6%

Televisión Radio Internet Periódico impresos

2012 2013 2014 2015 2016

Base 2016 entrevistados que conocen o han oído hablar del INAI: 1238 entrevistas
*Base 2015 entrevistados que conocen o han oído hablar del INAI (asistido): 846 entrevistas 
Base 2014 entrevistados que conocen o han oído hablar del IFAI: 1368 entrevistas
Base 2013: entrevistados que conocen o han oído hablar del IFAI: 953 entrevistas
Base2012: entrevistadosqueconoceno hanoídohablardel IFAI: 1679entrevistas

** Respuesta múltiples no suma 100%

**Total menciones
P41. ¿Atravésdecuálmedioseenteródela existenciadel INAI,Instituto NacionaldeTransparencia,Accesoa la Informacióny ProteccióndeDatosPersonales?
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P42. ¿Cuálescreeustedquesonlasfuncionesdel INAI,InstitutoNacionaldeTransparencia,Accesoa la Informacióny ProteccióndeDatosPersonales,quéeslo quehace,a quésededica?

Base entrevistados que mencionaron si conocer al INAI de forma asistida o espontánea: 1238 entrevistas

Primeramención
Protegerdatos personales 55%

Brinda información a los ciudadanos del Gobierno 8%

Que haya transparencia por parte del gobierno 8%

Guarda información 4%

Defiende los derechos del pueblo 4%

La privacidad 2%

Castiga al que hace uso indebido de los datos personales 2%
Otras menciones (<2%) 8%

Ns/Nc 9%

*Total menciones
Proteger datos personales 64%

Brinda información a los ciudadanos del Gobierno 13%

Que haya transparencia por parte del gobierno 13%

Guarda información 5%

Defiende los derechos del pueblo 5%

Castiga al que hace uso indebido de los datos personales 4%

La privacidad 4%

Investiga mal uso de datos personales 3%

Que den acceso a la información 2%

Vigila que todo sea legal 2%
Ns/Nc 9%

*No suma 100% se muestran las principales menciones

La principal función que se le atribuye al INAI de forma espontánea,es la protección de
datospersonalesconun 55%de lasmenciones
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Soloun 9%de lo entrevistadosha buscadoconseguirinformaciónpor medio del INAI. De
loscualesel 42%tuvo contactoconla institución de manerapresencial

9% 91%

*P44. ¿Porqué medioha tenido contactocon el INAI,Instituto Nacionalde Transparencia,Accesoa
la Informacióny ProteccióndeDatosPersonales?

42%

36%

20%

2%

*P43. ¿Algunavez ha tenido contacto con el INAI para conseguirinformación sobre cualquier
instituciónquerecibay ejerzarecursospúblicos?

Base entrevistados que mencionaron SÍ haber tenido contacto con el INAI total: 105 entrevistas 

Base entrevistados que mencionaron SÍ conocer al INAI total: 1238 entrevistas 

Ns/Nc

Manera presencial

Internet

Teléfono




